

**Lucrari de reparatie a  
acoperisului si interioare la  
sediul Sindicatul Educatiei si  
Stiinei din RM din str.  
Coropceanu, 16**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**  
**Lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 1 045 404 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                      | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |           |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-----------|
|        |                             |                                                                                                                                                                            |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total     |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                          | 4    | 5                                     | 6                      | 7         |
|        |                             | <b>1. Lucrari de reparatie a acoperisului</b><br><br><b>1.1. Lucrari de demontare</b>                                                                                      |      |                                       |                        |           |
| 1      | RpCI42B                     | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment                                                                                                             | m2   | 741,5000                              | 37,54                  | 27 835,91 |
| 2      | RpCI42A                     | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.                                                                                            | m    | 148,0000                              | 7,33                   | 1 084,84  |
| 3      | RpCH32C                     | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor                                                 | m2   | 741,5000                              | 9,51                   | 7 051,67  |
| 4      | RpCH32B                     | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate | m2   | 407,8300                              | 20,63                  | 8 413,53  |
| 5      | TrB05A2-4                   | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m                                                                          | t    | 12,0000                               | 156,52                 | 1 878,24  |
| 6      | TrI1AA01 E3                 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport                                                                                                      | t    | 12,0000                               | 31,20                  | 374,40    |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                                                | 4     | 5        | 6        | 7                              |
|----|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|----------|--------------------------------|
|    |          | pina la 10 m - de pe teren, in vagon, categoria 3                                                                                                                                                                                                |       |          |          |                                |
| 7  | TsI50B5  | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km                                                                                                                                                                           | t     | 12,0000  | 154,80   | 1 857,60                       |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                     | lei   |          |          | 48 496,19                      |
|    |          | <b>Total Lucrari de demontare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                           |       |          |          | <b>48 496,19<br/>46 303,07</b> |
|    |          | <b>1.2. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                                                                                   |       |          |          |                                |
| 8  | RpCU05F  | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime                                                                                                                                  | buc   | 32,0000  | 43,68    | 1 397,76                       |
| 9  | CL18A    | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton                                                                                     | kg    | 45,0000  | 46,87    | 2 109,22                       |
| 10 | RpCH05G  | Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - talpi din dulapi de rasinoase                                                                                                                                                     | m     | 583,0000 | 125,57   | 73 207,31                      |
| 11 | RpCH07A1 | Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite, pentru inlocuirea totala a asterelei               | m2    | 741,5000 | 121,31   | 89 951,37                      |
| 12 | RpCH08B  | Streasina infundata, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu grosimea initiala de 24 mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, geluite pe ambele fete cu console aparente, geluite si profilate | m2    | 101,0000 | 502,45   | 50 747,35                      |
| 13 | CN50C    | Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.                                                                                                                                                         | 100m2 | 7,4150   | 1 331,05 | 9 869,75                       |
| 14 | CN51F    | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.                                                                                                                                              | 100m2 | 7,4150   | 1 793,72 | 13 300,43                      |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                              | 4   | 5        | 6        | 7                                |
|----|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|----------------------------------|
| 15 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate                                                                                                                                             | m2  | 741,5000 | 29,21    | 21 659,74                        |
| 16 | CE07A | Invelitori din placi din tabla amprentata 0.45mm (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)                                                                                                                                                   | m2  | 741,5000 | 278,24   | 206 314,97                       |
| 17 | CL17B | Confectii metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada                                                                                                                                                                                                | kg  | 335,0000 | 47,65    | 15 962,58                        |
| 18 | CN16D | Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele                                                                                                                         | m2  | 101,0000 | 58,40    | 5 898,40                         |
| 19 | CE23C | Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm | m   | 15,0000  | 156,88   | 2 353,14                         |
| 20 | CE42A | Executarea lucarnelor                                                                                                                                                                                                                                          | buc | 2,0000   | 1 648,26 | 3 296,52                         |
| 21 | CE20A | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                 | m   | 108,0000 | 274,80   | 29 678,02                        |
| 22 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                   | m   | 48,0000  | 301,84   | 14 488,08                        |
| 23 | CB14A | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)                                                                                                           | m2  | 90,0000  | 65,20    | 5 868,45                         |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                   | lei |          |          | 546 103,09                       |
|    |       | <b>Total Lucrari de montare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                           |     |          |          | <b>546 103,09<br/>126 666,95</b> |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                   | lei |          |          | 594 599,28                       |
|    |       | <b>Total Lucrari de reparatie a<br/>acoperisului</b>                                                                                                                                                                                                           |     |          |          | <b>594 599,28<br/>172 970,02</b> |

| 1  | 2         | 3                                                                                                                                                                                                                                                       | 4   | 5        | 6     | 7                             |
|----|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-------|-------------------------------|
|    |           | <b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                 |     |          |       |                               |
|    |           | <b>2. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                                                                                        |     |          |       |                               |
|    |           | <b>2.1. Demontari</b>                                                                                                                                                                                                                                   |     |          |       |                               |
| 24 | RpCJ35A   | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti                                                                                                                                                                                    | m2  | 256,0000 | 14,09 | 3 607,04                      |
| 25 | RpCR32B   | Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare                                                                                                                                                                                                     | m2  | 238,6400 | 22,53 | 5 377,75                      |
| 26 | RpCK41C   | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc                                                                                                                                                                | m2  | 42,0000  | 24,67 | 1 036,14                      |
|    |           | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                            | lei |          |       | 10 020,93                     |
|    |           | <b>Total Demontari<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                             |     |          |       | <b>10 020,93<br/>9 562,59</b> |
|    |           | <b>2.2. Lucrari de reparatie a coridorului</b>                                                                                                                                                                                                          |     |          |       |                               |
|    |           | <b>2.2.1. Pereti si tavan</b>                                                                                                                                                                                                                           |     |          |       |                               |
| 27 | CN54A     | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                     | m2  | 256,0000 | 21,02 | 5 380,48                      |
| 28 | CF50B     | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                            | m2  | 188,0000 | 82,20 | 15 454,54                     |
| 29 | CF17C     | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                        | m2  | 256,0000 | 23,53 | 6 023,68                      |
| 30 | CF51B k-5 | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) | m2  | 188,0000 | 81,16 | 15 258,55                     |
| 31 | CF52B     | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a                                                                                                                                | m2  | 68,0000  | 98,44 | 6 693,84                      |

| 1  | 2         | 3                                                                                                                                                                                                                              | 4   | 5        | 6      | 7                               |
|----|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------|---------------------------------|
|    |           | mortarului                                                                                                                                                                                                                     |     |          |        |                                 |
| 32 | CF53B k-5 | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) | m2  | 68,0000  | 101,18 | 6 879,90                        |
| 33 | CF57A     | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                       | m2  | 357,6800 | 37,78  | 13 514,09                       |
| 34 | CN53A     | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                    | m2  | 812,6300 | 4,43   | 3 604,01                        |
| 35 | CN06B     | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat                                                                                 | m2  | 573,9900 | 37,98  | 21 800,14                       |
| 36 | CN33A     | Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti                                                                                                                                         | m2  | 238,6400 | 82,78  | 19 753,67                       |
|    |           | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                   | lei |          |        | 114 362,90                      |
|    |           | <b>Total Pereti si tavan<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                              |     |          |        | <b>114 362,90<br/>69 084,88</b> |
|    |           | <b>2.2.2. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                        |     |          |        |                                 |
| 37 | CG06A     | Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti                   | m   | 43,0000  | 65,91  | 2 834,22                        |
| 38 | CG08A     | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez                                                | m2  | 42,0000  | 336,12 | 14 117,17                       |
|    |           | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                   | lei |          |        | 16 951,39                       |

| 1  | 2              | 3                                                                                                          | 4   | 5      | 6      | 7                               |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------|---------------------------------|
|    |                | <b>Total Pardoseli<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                |     |        |        | <b>16 951,39<br/>3 967,60</b>   |
|    |                | <b>2.2.3. Lucrari diverse</b>                                                                              |     |        |        |                                 |
| 39 | TrB05A2-3      | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m          | t   | 5,0000 | 126,88 | 634,40                          |
| 40 | TRI1AA04<br>B3 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3 | t   | 5,0000 | 39,00  | 195,00                          |
| 41 | TsI50B5        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km                                     | t   | 5,0000 | 154,80 | 774,00                          |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                               | lei |        |        | 1 603,40                        |
|    |                | <b>Total Lucrari diverse<br/>Inclusiv salariu</b>                                                          |     |        |        | <b>1 603,40<br/>829,40</b>      |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                               | lei |        |        | 132 917,69                      |
|    |                | <b>Total Lucrari de reparatie a<br/>coridorului<br/>Inclusiv salariu</b>                                   |     |        |        | <b>132 917,69<br/>73 881,88</b> |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                               | lei |        |        | 142 938,62                      |
|    |                | <b>Total Lucrari de constructie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                   |     |        |        | <b>142 938,62<br/>83 444,47</b> |

|  |  |                                          |                  |         |
|--|--|------------------------------------------|------------------|---------|
|  |  | Total                                    | lei              | 737 538 |
|  |  | Contributii sociale                      | 24 %             | 61 540  |
|  |  | Transport                                | 3 %              | 14 187  |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 4 %              | 32 531  |
|  |  | Beneficiu                                | 3 %              | 25 374  |
|  |  | Total                                    |                  | 871 170 |
|  |  | TVA                                      | 20 %             | 174 234 |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> | <b>1 045 404</b> |         |

Intocmit

"Frabo Grup" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a  
acoperisului si interioare la  
sediul Sindicatul Educatiei si  
Stiinei din RM din str.  
Coropceanu, 16**

---

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**  
**Lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 1 045 404 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |                |                        |      |            |       |                |
|-----|----------------|------------------------|------|------------|-------|----------------|
| 1.  | 7122050013400  | Zidar                  | h-om | 89,8400    | 52,00 | 4 671,68       |
| 2.  | 7122050013401  | Zidar cat.4            | h-om | 160,9560   | 52,00 | 8 369,71       |
| 3.  | 7122050013442  | Tencuitor              | h-om | 664,4000   | 52,00 | 34 548,80      |
| 4.  | 7124010010700  | Dulgher                | h-om | 248,4274   | 52,00 | 12 918,22      |
| 5.  | 71240100107001 | Dulgher                | h-om | 806,0150   | 52,00 | 41 912,78      |
| 6.  | 7124010010730  | Dulgher 3              | h-om | 11,9400    | 52,00 | 620,88         |
| 7.  | 7129200011200  | Finisor MP             | h-om | 42,0000    | 52,00 | 2 184,00       |
| 8.  | 7132040012700  | Parchetar              | h-om | 35,4600    | 52,00 | 1 843,92       |
| 9.  | 7134030012200  | Izolator hidrofug      | h-om | 148,3000   | 52,00 | 7 711,60       |
| 10. | 7141020013300  | Zugrav vopsitor        | h-om | 435,9414   | 52,00 | 22 668,95      |
| 11. | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 35,8400    | 52,00 | 1 863,68       |
| 12. | 7212030022700  | Sudor                  | h-om | 3,8000     | 52,00 | 197,60         |
| 13. | 7213050013100  | Tinichigiu             | h-om | 1 005,0600 | 52,00 | 52 263,12      |
| 14. | 7214240021810  | Lacatus CM             | h-om | 72,2000    | 52,00 | 3 754,40       |
| 15. | 9310060019900  | Muncitor necalificat   | h-om | 59,2700    | 52,00 | 3 082,04       |
| 16. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 939,9903   | 52,00 | 48 879,50      |
| 17. | 9310060019922  | Muncitor deservire     | h-om | 95,4560    | 52,00 | 4 963,71       |
| 18. | 9310060019930  | Muncitor               | h-om | 76,1521    | 52,00 | 3 959,91       |
|     |                | <b>Total manopera</b>  |      |            |       | <b>256 415</b> |

**Materiale:**

|    |               |                                                   |    |        |        |        |
|----|---------------|---------------------------------------------------|----|--------|--------|--------|
| 1. | 000000310     | Clei uscat                                        | kg | 2,3864 | 49,50  | 118,13 |
| 2. | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                          | kg | 7,3750 | 25,60  | 188,80 |
| 3. | 1212121212121 | apa                                               | m3 | 5,8579 | 0,00   | 0,00   |
| 4. | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,0256 | 385,00 | 9,85   |
| 5. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0    | m3 | 0,1092 | 385,00 | 42,04  |

|     |                |                                                                                                                              |     |          |          |           |
|-----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|-----------|
|     |                | mm                                                                                                                           |     |          |          |           |
| 6.  | 1542126108945  | Ulei de in sicativat                                                                                                         | kg  | 8,0800   | 20,00    | 161,60    |
| 7.  | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                              | kg  | 48,8995  | 20,00    | 977,99    |
| 8.  | 1711317309326  | Cirpe de sters                                                                                                               | kg  | 4,7728   | 25,00    | 119,32    |
| 9.  | 20101029010142 | Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a | m3  | 0,1200   | 4 200,00 | 504,00    |
| 10. | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                        | m3  | 0,0090   | 4 200,00 | 37,80     |
| 11. | 2010102903830  | Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942                                                                        | m3  | 2,7270   | 5 700,00 | 15 543,90 |
| 12. | 2010102903995  | Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942                                                                        | m3  | 18,5375  | 4 200,00 | 77 857,50 |
| 13. | 2010102904169  | Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv                                                       | m3  | 8,9971   | 4 200,00 | 37 787,82 |
| 14. | 20101029041693 | Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a                                                                      | m3  | 0,1200   | 4 200,00 | 504,00    |
| 15. | 20101029041694 | Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a                                                                         | m3  | 0,2000   | 4 200,00 | 840,00    |
| 16. | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                                                                          | m3  | 0,0270   | 4 200,00 | 113,40    |
| 17. | 2010102906961  | Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m                                                                   | m3  | 3,2320   | 4 200,00 | 13 574,40 |
| 18. | 2010102919000  | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                                                         | m3  | 0,0270   | 4 200,00 | 113,40    |
| 19. | 2020142925412  | PFL dur de 6 mm                                                                                                              | m3  | 0,0108   | 5 500,00 | 59,40     |
| 20. | 2030112947735  | Plinte de stejar sau fag                                                                                                     | m   | 43,8600  | 25,60    | 1 122,82  |
| 21. | 2030112948098  | Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm                                                                                 | m   | 343,4000 | 24,50    | 8 413,30  |
| 22. | 2051142950716  | Diblu din lemn                                                                                                               | buc | 86,0000  | 0,60     | 51,60     |
| 23. | 2124117000002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                                                  | kg  | 44,4900  | 30,00    | 1 334,70  |
| 24. | 2124117352900  | Tapet semilavabil pe suport de hirtie                                                                                        | m2  | 262,5040 | 32,00    | 8 400,13  |
| 25. | 2320116200573  | Benzina auto tip CO/R 75                                                                                                     | l   | 5,0500   | 23,20    | 117,16    |
| 26. | 2320146200755  | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767                                                                                         | l   | 11,9320  | 23,20    | 276,82    |
| 27. | 2320166200729  | Parchetin                                                                                                                    | l   | 1,2600   | 20,00    | 25,20     |
| 28. | 2320166200755  | Petrol distilat tip 0/200                                                                                                    | kg  | 29,6600  | 23,20    | 688,11    |
| 29. | 2413217300010  | Cleme                                                                                                                        | buc | 24,4800  | 35,00    | 856,80    |
| 30. | 2414247321570  | Fenol tehnic calitatea 3                                                                                                     | kg  | 0,3580   | 25,50    | 9,13      |
| 31. | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                 | kg  | 121,8945 | 17,50    | 2 133,15  |
| 32. | 2420157327500  | Lindatox 20 % concentratie                                                                                                   | kg  | 1,9091   | 36,60    | 69,87     |
| 33. | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                        | kg  | 229,5960 | 35,80    | 8 219,54  |
| 34. | 2430116104841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                                     | kg  | 0,2966   | 35,80    | 10,62     |
| 35. | 2430116106105  | Email (Durex) pentru dusumele                                                                                                | kg  | 19,1900  | 95,00    | 1 823,05  |
| 36. | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                     | kg  | 3,3500   | 85,00    | 284,75    |
| 37. | 2430127317192  | Diamoniu fosfat                                                                                                              | kg  | 170,5450 | 36,00    | 6 139,62  |
| 38. | 24302261010101 | Grund cu quart "Betoncontact"                                                                                                | kg  | 106,2400 | 32,50    | 3 452,80  |
| 39. | 2430226101234  | Grund prenadez tip M                                                                                                         | kg  | 1,2789   | 32,50    | 41,56     |
| 40. | 2430226101349  | Chit de cutit C 891-1                                                                                                        | kg  | 10,1000  | 24,90    | 251,49    |
| 41. | 2430226109080  | Diluant prenadez                                                                                                             | kg  | 3,4104   | 25,50    | 86,97     |
| 42. | 2462106109879  | Aracet                                                                                                                       | kg  | 47,7280  | 15,50    | 739,78    |
| 43. | 2462106109925  | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                                 | kg  | 8,5260   | 74,35    | 633,91    |
| 44. | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                  | kg  | 38,4000  | 8,70     | 334,08    |
| 45. | 2462106110431  | Prenadez 300 NII 2829-74                                                                                                     | kg  | 25,5780  | 75,30    | 1 926,02  |
| 46. | 2462106110601  | Paste antiseptice                                                                                                            | kg  | 296,6000 | 35,00    | 10 381,00 |
| 47. | 2521106718272  | Profil pentru etansare din spuma polimerica                                                                                  | m   | 38,9288  | 5,00     | 194,64    |
| 48. | 2521106718386  | Profil p.v.c., pervaz pardoseala                                                                                             | m   | 42,6300  | 52,00    | 2 216,76  |

|     |                |                                                     |     |            |          |            |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------|-----|------------|----------|------------|
| 49. | 2523116716345  | Covor PVC                                           | m2  | 44,7615    | 150,00   | 6 714,22   |
| 50. | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2        | m2  | 281,6000   | 10,75    | 3 027,20   |
| 51. | 2640122303000  | Coame metalice pentru placi tip tigla               | buc | 77,8575    | 70,00    | 5 450,02   |
| 52. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500       | kg  | 62,3350    | 2,50     | 155,84     |
| 53. | 2652102100713  | Var pasta                                           | m3  | 0,0047     | 3 000,00 | 14,04      |
| 54. | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                      | kg  | 69,0534    | 6,00     | 414,32     |
| 55. | 2653102100831  | Amestec uscat                                       | kg  | 3 658,2400 | 2,50     | 9 145,60   |
| 56. | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                     | kg  | 377,3166   | 8,70     | 3 282,65   |
| 57. | 2664102100001  | Mortar marca...(pt.informatie)                      | m3  | 0,0936     | 0,00     | 0,00       |
| 58. | 2666122800555  | Element de inchidere                                | buc | 22,2480    | 35,00    | 778,68     |
| 59. | 2670112202950  | Bagheta                                             | m   | 107,3880   | 15,00    | 1 610,82   |
| 60. | 2681116001317  | Piatra de frecat                                    | kg  | 1,0231     | 25,30    | 25,88      |
| 61. | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                   | buc | 406,3150   | 5,00     | 2 031,58   |
| 62. | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6             | buc | 50,5000    | 5,00     | 252,50     |
| 63. | 2682132600001  | Cerceveli (Переплеты)                               | m2  | 1,0000     | 100,00   | 100,00     |
| 64. | 2682132600465  | Folie suplimentara polimerica                       | m2  | 878,3067   | 12,60    | 11 066,66  |
| 65. | 2682132601626  | Carton bitumat                                      | m2  | 7,8000     | 36,50    | 284,70     |
| 66. | 2710403640000  | Tabla plana protejata anticoroziv                   | kg  | 389,2875   | 32,50    | 12 651,84  |
| 67. | 2710403642598  | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm                   | kg  | 28,8600    | 35,00    | 1 010,10   |
| 68. | 2710403643000  | Placi din tabla amprentata tip tigla                | m2  | 895,3612   | 150,00   | 134 304,19 |
| 69. | 2710403702180  | Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe) | kg  | 2,3400     | 18,50    | 43,29      |
| 70. | 2710403740000  | Pazie din tabla protejata anticoroziv               | buc | 31,1430    | 70,00    | 2 180,01   |
| 71. | 2710406311726  | Burlan rotund prefabricat tip brass                 | m   | 51,4080    | 155,00   | 7 968,24   |
| 72. | 2710406311800  | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass        | m   | 116,8020   | 135,00   | 15 768,27  |
| 73. | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                         | kg  | 0,4500     | 25,00    | 11,25      |
| 74. | 2744125904770  | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G               | kg  | 0,7800     | 18,00    | 14,04      |
| 75. | 2775276309886  | Confectii metalice inglobate in beton               | kg  | 45,0000    | 35,00    | 1 575,00   |
| 76. | 2811236309800  | Confectii metalice diverse                          | kg  | 335,0000   | 35,00    | 11 725,00  |
| 77. | 28631463108081 | Balamale (петли)                                    | buc | 8,0000     | 15,00    | 120,00     |
| 78. | 28631463112701 | Cremon (ручка оконная)                              | buc | 2,0000     | 150,00   | 300,00     |
| 79. | 2873145886851  | Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111        | kg  | 17,6750    | 35,00    | 618,62     |
| 80. | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii          | kg  | 0,2700     | 35,00    | 9,45       |
| 81. | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                             | kg  | 1,9000     | 63,50    | 120,65     |
| 82. | 2874115830000  | Pilnii de curatire                                  | buc | 12,2400    | 95,00    | 1 162,80   |
| 83. | 2874115836894  | Suruburi din alama 4 x 16 mm                        | buc | 86,0000    | 0,35     | 30,10      |
| 84. | 2874115837745  | Suruburi                                            | buc | 1 112,4000 | 1,00     | 1 112,40   |
| 85. | 2874145886942  | Cuie constructii tip A 3 x 70 mm                    | kg  | 88,9800    | 35,00    | 3 114,30   |
| 86. | 2874145887049  | Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111         | kg  | 23,3200    | 35,50    | 827,86     |
| 87. | 28741458870491 | Cuie de constructie                                 | kg  | 2,8000     | 35,00    | 98,00      |
| 88. | 2875274000050  | Elemente de legatura                                | buc | 23,3640    | 28,00    | 654,19     |
| 89. | 2875274000501  | Cot de jgheab                                       | buc | 22,2480    | 75,00    | 1 668,60   |
| 90. | 2875274000502  | Cot burlan                                          | buc | 24,4800    | 75,00    | 1 836,00   |
| 91. | 2875274000503  | Cot de capat                                        | buc | 12,2400    | 78,00    | 954,72     |
| 92. | 2875274110001  | Piesa de legatura                                   | buc | 12,2400    | 40,00    | 489,60     |
| 93. | 2875274110101  | Piesa de racordare jgheab -burlan                   | buc | 22,2480    | 95,00    | 2 113,56   |
| 94. | 2875276311231  | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                | buc | 155,7360   | 40,00    | 6 229,44   |
| 95. | 2875276311528  | Scoabe din otel                                     | kg  | 116,6000   | 24,50    | 2 856,70   |
| 96. | 2875276312000  | Accesorii metalice pentru fixare                    | buc | 7 007,1750 | 1,00     | 7 007,18   |
| 97. | 28752763120001 | Шпильки (fise)                                      | buc | 9 164,9400 | 0,10     | 916,49     |
| 98. | 4011106202741  | Energie electrica                                   | kw  | 3,0400     | 0,00     | 0,00       |
| 99. | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                       | m3  | 29,1686    | 0,00     | 0,00       |

|      |               |                                       |     |         |      |                |
|------|---------------|---------------------------------------|-----|---------|------|----------------|
| 100. | 4100126202818 | Apa                                   | m3  | 1,6177  | 0,00 | 0,00           |
| 101. | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata          | buc | 53,4315 | 5,00 | 267,16         |
|      |               | <b>Total materiale de construcții</b> |     |         |      | <b>472 902</b> |

**Utilaje de construcții:**

|     |                |                                                                                  |      |          |        |              |
|-----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|--------------|
| 1.  | 2410520006700  | Automacara                                                                       | h-ut | 0,2447   | 600,00 | 146,82       |
| 2.  | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                  | h-ut | 0,2200   | 600,00 | 132,00       |
| 3.  | 2811230007606  | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)              | h-ut | 405,0000 | 5,00   | 2 025,00     |
| 4.  | 2912340002503  | Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min                 | h-ut | 45,9192  | 20,00  | 918,38       |
| 5.  | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                              | h-ut | 86,7377  | 5,00   | 433,69       |
| 6.  | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                          | h-ut | 18,8700  | 5,00   | 94,35        |
| 7.  | 2940420007679  | Fierastrau mecanic                                                               | h-ut | 12,7850  | 20,00  | 255,70       |
| 8.  | 2940420007682  | Masina de timplarie (abricht)                                                    | h-ut | 6,0600   | 36,90  | 223,61       |
| 9.  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                      | h-ut | 85,8367  | 5,00   | 429,18       |
| 10. | 2952240004021  | Mixer electric                                                                   | h-ut | 12,5940  | 32,50  | 409,30       |
| 11. | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                              | h-ut | 0,8453   | 150,00 | 126,80       |
| 12. | 2955270002609  | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая) | h-ut | 0,3200   | 36,90  | 11,81        |
| 13. | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                  | h-ut | 0,6377   | 600,00 | 382,61       |
| 14. | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                | h-ut | 4,3860   | 600,00 | 2 631,60     |
|     |                | <b>Total utilaje de construcții</b>                                              |      |          |        | <b>8 221</b> |

|                     |      |         |
|---------------------|------|---------|
| Total               | lei  | 737 538 |
| Contributii sociale | 24 % | 61 540  |
| Transport           | 3 %  | 14 187  |
| Cheltuieli de regie | 4 %  | 32 531  |
| Beneficiu           | 3 %  | 25 374  |
| Total               |      | 871 170 |
| TVA                 | 20 % | 174 234 |

**Total deviz:**

**1 045 404**

Intocmit

"Frabo Grup" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului si  
interioare la sediul Sindicatul Educatiei si Stiinei  
din RM din str. Coropceanu, 16**

**Investitor Directia Generala Educatie  
Tineret si Sport**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                    | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |           |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|-----------|
|        |                             |                                                                                                                                                                            |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total     |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                          | 4    | 5                                      | 6                    | 7         |
|        |                             | <b>1. Lucrari de reparatie a acoperisului</b>                                                                                                                              |      |                                        |                      |           |
|        |                             | <b>1.1. Lucrari de demontare</b>                                                                                                                                           |      |                                        |                      |           |
| 1      | RpCI42B                     | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment                                                                                                             | m2   |                                        |                      | 37,54     |
|        | 7213050013100               | Tinichigiu                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3600                                 | 52,00                | 18,72     |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                      | h-om | 0,3600                                 | 52,00                | 18,72     |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                    | h-ut | 0,0200                                 | 5,00                 | 0,10      |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                               | lei  |                                        |                      | 27 835,91 |
| 2      | RpCI42A                     | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.                                                                                            | m    |                                        |                      | 7,33      |
|        | 7213050013100               | Tinichigiu                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0900                                 | 52,00                | 4,68      |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                      | h-om | 0,0500                                 | 52,00                | 2,60      |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                    | h-ut | 0,0100                                 | 5,00                 | 0,05      |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                               | lei  |                                        |                      | 1 084,84  |
| 3      | RpCH32C                     | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor                                                 | m2   |                                        |                      | 9,51      |
|        | 7124010010700               | Dulgher                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0900                                 | 52,00                | 4,68      |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                      | h-om | 0,0900                                 | 52,00                | 4,68      |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0300                                 | 5,00                 | 0,15      |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                               | lei  |                                        |                      | 7 051,67  |
| 4      | RpCH32B                     | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanța acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate | m2   |                                        |                      | 20,63     |
|        | 7124010010700               | Dulgher                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2800                                 | 52,00                | 14,56     |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                      | h-om | 0,1100                                 | 52,00                | 5,72      |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0700                                 | 5,00                 | 0,35      |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                               | lei  |                                        |                      | 8 413,53  |
| 5      | TrB05A2-4                   | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m                                                                          | t    |                                        |                      | 156,52    |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                       | h-om | 3,0100                                 | 52,00                | 156,52    |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                               | lei  |                                        |                      | 1 878,24  |
| 6      | TrI1AA01E3                  | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe teren, in vagon, categoria 3                                                    | t    |                                        |                      | 31,20     |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                       | h-om | 0,6000                                 | 52,00                | 31,20     |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                               | lei  |                                        |                      | 374,40    |
| 7      | TsI50B5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km                                                                                                     | t    |                                        |                      | 154,80    |
|        | 3410540000006               | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                          | h-ut | 0,2580                                 | 600,00               | 154,80    |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                               | lei  |                                        |                      | 1 857,60  |
|        |                             | <b>1.2. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                             |      |                                        |                      |           |
| 8      | RpCU05F                     | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime                                                            | buc  |                                        |                      | 43,68     |
|        | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0600                                 | 52,00                | 3,12      |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                      | h-om | 0,7800                                 | 52,00                | 40,56     |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                               | lei  |                                        |                      | 1 397,76  |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                | 4     | 5       | 6        | 7         |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|----------|-----------|
| 9  | CL18A          | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton                                                                                     | kg    |         |          | 46,87     |
|    | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                       | h-om  | 0,1900  | 52,00    | 9,88      |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                            | h-om  | 0,0100  | 52,00    | 0,52      |
|    | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                                            | h-om  | 0,0100  | 52,00    | 0,52      |
|    | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                                      | kg    | 0,0100  | 25,00    | 0,25      |
|    | 2775276309886  | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                                                            | kg    | 1,0000  | 35,00    | 35,00     |
|    | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                          | kg    | 0,0050  | 63,50    | 0,32      |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                | kw    | 0,0080  | 0,00     | 0,00      |
|    | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                         | kg    | 0,0150  | 25,60    | 0,38      |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                                            | lei   |         |          | 2 109,22  |
| 10 | RpCH05G        | Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - talpi din dulapi de rasinoase                                                                                                                                                     | m     |         |          | 125,57    |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                          | h-om  | 0,9700  | 52,00    | 50,44     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                            | h-om  | 0,2100  | 52,00    | 10,92     |
|    | 2875276311528  | Scoabe din otel                                                                                                                                                                                                                                  | kg    | 0,2000  | 24,50    | 4,90      |
|    | 2874145887049  | Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111                                                                                                                                                                                                      | kg    | 0,0400  | 35,50    | 1,42      |
|    | 2010102904169  | Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv                                                                                                                                                                           | m3    | 0,0137  | 4 200,00 | 57,54     |
|    | 2940420007679  | Fierastrau mecanic                                                                                                                                                                                                                               | h-ut  | 0,0150  | 20,00    | 0,30      |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                              | h-ut  | 0,0100  | 5,00     | 0,05      |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                                            | lei   |         |          | 73 207,31 |
| 11 | RpCH07A1       | Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite, pentru inlocuirea totala a asterelei               | m2    |         |          | 121,31    |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                          | h-om  | 0,1500  | 52,00    | 7,80      |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                            | h-om  | 0,0800  | 52,00    | 4,16      |
|    | 2010102903995  | Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942                                                                                                                                                                                            | m3    | 0,0250  | 4 200,00 | 105,00    |
|    | 2874145886942  | Cuie constructii tip A 3 x 70 mm                                                                                                                                                                                                                 | kg    | 0,1200  | 35,00    | 4,20      |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                              | h-ut  | 0,0300  | 5,00     | 0,15      |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                                            | lei   |         |          | 89 951,37 |
| 12 | RpCH08B        | Streasina infundata, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu grosimea initiala de 24 mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, geluite pe ambele fete cu console aparente, geluite si profilate | m2    |         |          | 502,45    |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                          | h-om  | 1,2800  | 52,00    | 66,56     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                            | h-om  | 0,2500  | 52,00    | 13,00     |
|    | 2010102903830  | Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942                                                                                                                                                                                            | m3    | 0,0270  | 5 700,00 | 153,90    |
|    | 2010102904169  | Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv                                                                                                                                                                           | m3    | 0,0100  | 4 200,00 | 42,00     |
|    | 2010102906961  | Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m                                                                                                                                                                                       | m3    | 0,0320  | 4 200,00 | 134,40    |
|    | 2030112948098  | Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm                                                                                                                                                                                                     | m     | 3,4000  | 24,50    | 83,30     |
|    | 2873145886851  | Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111                                                                                                                                                                                                     | kg    | 0,1750  | 35,00    | 6,12      |
|    | 2940420007682  | Masina de timplarie (abrict)                                                                                                                                                                                                                     | h-ut  | 0,0600  | 36,90    | 2,21      |
|    | 2940420007679  | Fierastrau mecanic                                                                                                                                                                                                                               | h-ut  | 0,0400  | 20,00    | 0,80      |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                              | h-ut  | 0,0300  | 5,00     | 0,15      |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                                            | lei   |         |          | 50 747,35 |
| 13 | CN50C          | Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.                                                                                                                                                         | 100m2 |         |          | 1 331,05  |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                         | h-om  | 3,1600  | 52,00    | 164,32    |
|    | 1212121212121  | apa                                                                                                                                                                                                                                              | m3    | 0,7900  | 0,00     | 0,00      |
|    | 2124117000002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                                                                                                                                                                      | kg    | 6,0000  | 30,00    | 180,00    |
|    | 2430127317192  | Diamoniu fosfat                                                                                                                                                                                                                                  | kg    | 23,0000 | 36,00    | 828,00    |
|    | 2430116104841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                                                                                                                                                         | kg    | 0,0400  | 35,80    | 1,43      |
|    | 2320166200755  | Petrol distilat tip 0/200                                                                                                                                                                                                                        | kg    | 4,0000  | 23,20    | 92,80     |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut  | 0,0230  | 600,00   | 13,80     |
|    | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                                                                                                                              | h-ut  | 0,1140  | 150,00   | 17,10     |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut  | 0,0560  | 600,00   | 33,60     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                                            | lei   |         |          | 9 869,75  |
| 14 | CN51F          | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe                                                                                                                                                                                                          | 100m2 |         |          | 1 793,72  |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5       | 6        | 7          |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|------------|
|    |                | suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.                                                                                                                                                                                                    |      |         |          |            |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 7,1100  | 52,00    | 369,72     |
|    | 2462106110601  | Paste antiseptice                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 40,0000 | 35,00    | 1 400,00   |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0100  | 600,00   | 6,00       |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0300  | 600,00   | 18,00      |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                   | lei  |         |          | 13 300,43  |
| 15 | CE17A          | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate                                                                                                                                             | m2   |         |          | 29,21      |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2000  | 52,00    | 10,40      |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0500  | 52,00    | 2,60       |
|    | 2682132600465  | Folie suplimentara polimerica                                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 1,1500  | 12,60    | 14,92      |
|    | 28752763120001 | Шпильки (fise)                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 12,0000 | 0,10     | 1,24       |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0100  | 5,00     | 0,05       |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                   | lei  |         |          | 21 659,74  |
| 16 | CE07A          | Invelitori din placi din tabla amprentata 0.45mm (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)                                                                                                                                                   | m2   |         |          | 278,24     |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,9000  | 52,00    | 46,80      |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2500  | 52,00    | 13,00      |
|    | 2710403643000  | Placi din tabla amprentata tip tigla                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 1,1500  | 150,00   | 181,12     |
|    | 2710403640000  | Tabla plana protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,5000  | 32,50    | 17,06      |
|    | 2875276312000  | Accesorii metalice pentru fixare                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 9,0000  | 1,00     | 9,45       |
|    | 2640122303000  | Coame metalice pentru placi tip tigla                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,1000  | 70,00    | 7,35       |
|    | 2710403740000  | Pazie din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,0400  | 70,00    | 2,94       |
|    | 2521106718272  | Profil pentru etansare din spuma polimerica                                                                                                                                                                                                                    | m    | 0,0500  | 5,00     | 0,26       |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0500  | 5,00     | 0,25       |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                   | lei  |         |          | 206 314,97 |
| 17 | CL17B          | Confectii metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada                                                                                                                                                                                                | kg   |         |          | 47,65      |
|    | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1900  | 52,00    | 9,88       |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0100  | 52,00    | 0,52       |
|    | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0100  | 52,00    | 0,52       |
|    | 2811236309800  | Confectii metalice diverse                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 1,0000  | 35,00    | 35,00      |
|    | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0050  | 63,50    | 0,32       |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                              | kw   | 0,0080  | 0,00     | 0,00       |
|    | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0100  | 85,00    | 0,85       |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0200  | 2,50     | 0,05       |
|    | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0200  | 25,60    | 0,51       |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                   | lei  |         |          | 15 962,58  |
| 18 | CN16D          | Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele                                                                                                                         | m2   |         |          | 58,40      |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,5500  | 52,00    | 28,60      |
|    | 1542126108945  | Ulei de in scativat                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0800  | 20,00    | 1,60       |
|    | 2430116106105  | Email (Durex) pentru dusumele                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1900  | 95,00    | 18,05      |
|    | 2320116200573  | Benzina auto tip CO/R 75                                                                                                                                                                                                                                       | l    | 0,0500  | 23,20    | 1,16       |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,5000  | 5,00     | 2,50       |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,2000  | 20,00    | 4,00       |
|    | 2430226101349  | Chit de cutit C 891-1                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1000  | 24,90    | 2,49       |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                   | lei  |         |          | 5 898,40   |
| 19 | CE23C          | Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm | m    |         |          | 156,88     |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,5500  | 52,00    | 28,60      |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,4000  | 52,00    | 20,80      |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1500  | 52,00    | 7,80       |
|    | 2664102100001  | Mortar marca...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0060  | 0,00     | 0,00       |
|    | 2710403642598  | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 1,8500  | 35,00    | 67,34      |
|    | 2710403702180  | Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1500  | 18,50    | 2,89       |
|    | 2682132601626  | Carton bitumat                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   | 0,5000  | 36,50    | 18,98      |
|    | 2744125904770  | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0500  | 18,00    | 0,94       |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 2,2000  | 2,50     | 5,72       |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0070  | 385,00   | 2,80       |
|    | 2652102100713  | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0003  | 3 000,00 | 0,94       |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0020  | 0,00     | 0,00       |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                   | 4    | 5       | 6        | 7         |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-----------|
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                         | h-ut | 0,0150  | 5,00     | 0,08      |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                        | lei  |         |          | 2 353,14  |
| 20 | CE42A          | Executarea lucarnelor                                                                                                                               | buc  |         |          | 1 648,26  |
|    | 7124010010730  | Dulgher 3                                                                                                                                           | h-om | 5,9700  | 52,00    | 310,44    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                               | h-om | 0,6330  | 52,00    | 32,92     |
|    | 28631463108081 | Balamale (петли)                                                                                                                                    | buc  | 4,0000  | 15,00    | 60,00     |
|    | 28631463112701 | Cremon (ручка оконная)                                                                                                                              | buc  | 1,0000  | 150,00   | 150,00    |
|    | 20101029010142 | Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a                        | m3   | 0,0600  | 4 200,00 | 252,00    |
|    | 20101029041693 | Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a                                                                                             | m3   | 0,0600  | 4 200,00 | 252,00    |
|    | 20101029041694 | Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a                                                                                                | m3   | 0,1000  | 4 200,00 | 420,00    |
|    | 2682132600001  | Cerceveli (Переплеты)                                                                                                                               | m2   | 0,5000  | 100,00   | 50,00     |
|    | 28741458870491 | Cuie de constructie                                                                                                                                 | kg   | 1,4000  | 35,00    | 49,00     |
|    | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                                     | h-ut | 0,1100  | 600,00   | 66,00     |
|    | 2955270002609  | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)                                                                    | h-ut | 0,1600  | 36,90    | 5,90      |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                        | lei  |         |          | 3 296,52  |
| 21 | CE20A          | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv                                                                                      | m    |         |          | 274,80    |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                          | h-om | 0,3000  | 52,00    | 15,60     |
|    | 2710406311800  | Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass                                                                                                        | m    | 1,0500  | 135,00   | 146,00    |
|    | 2875276311231  | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                                                                                                                | buc  | 1,4000  | 40,00    | 57,68     |
|    | 2666122800555  | Element de inchidere                                                                                                                                | buc  | 0,2000  | 35,00    | 7,21      |
|    | 2875274000050  | Elemente de legatura                                                                                                                                | buc  | 0,1000  | 28,00    | 2,88      |
|    | 2875274110101  | Piesa de racordare jgheab -burlan                                                                                                                   | buc  | 0,2000  | 95,00    | 19,57     |
|    | 2875274000501  | Cot de jgheab                                                                                                                                       | buc  | 0,2000  | 75,00    | 15,45     |
|    | 2874115837745  | Suruburi                                                                                                                                            | buc  | 10,0000 | 1,00     | 10,30     |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                         | h-ut | 0,0200  | 5,00     | 0,10      |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                        | lei  |         |          | 29 678,02 |
| 22 | CE22A          | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv                                                                                        | m    |         |          | 301,84    |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                          | h-om | 0,3500  | 52,00    | 18,20     |
|    | 2710406311726  | Burlan rotund prefabricat tip brass                                                                                                                 | m    | 1,0500  | 155,00   | 166,00    |
|    | 2875274000502  | Cot burlan                                                                                                                                          | buc  | 0,5000  | 75,00    | 38,25     |
|    | 2875274110001  | Piesa de legatura                                                                                                                                   | buc  | 0,2500  | 40,00    | 10,20     |
|    | 2413217300010  | Cleme                                                                                                                                               | buc  | 0,5000  | 35,00    | 17,85     |
|    | 2874115830000  | Pilnii de curatire                                                                                                                                  | buc  | 0,2500  | 95,00    | 24,22     |
|    | 2875274000503  | Cot de capat                                                                                                                                        | buc  | 0,2500  | 78,00    | 19,89     |
|    | 2875274000050  | Elemente de legatura                                                                                                                                | buc  | 0,2500  | 28,00    | 7,14      |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                         | h-ut | 0,0150  | 5,00     | 0,08      |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                        | lei  |         |          | 14 488,08 |
| 23 | CB14A          | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2   |         |          | 65,20     |
|    | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                             | h-om | 0,7500  | 52,00    | 39,00     |
|    | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                 | m3   | 0,0003  | 4 200,00 | 1,26      |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                               | m3   | 0,0001  | 4 200,00 | 0,42      |
|    | 2010102919000  | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                                                                                | m3   | 0,0003  | 4 200,00 | 1,26      |
|    | 2020142925412  | PFL dur de 6 mm                                                                                                                                     | m3   | 0,00012 | 5 500,00 | 0,66      |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                          | kg   | 0,0030  | 35,00    | 0,10      |
|    | 2811230007606  | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)                                                                                 | h-ut | 4,5000  | 5,00     | 22,50     |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                        | lei  |         |          | 5 868,45  |
|    |                | <b>2. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                    |      |         |          |           |
|    |                | <b>2.1. Demontari</b>                                                                                                                               |      |         |          |           |
| 24 | RpCJ35A        | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti                                                                                | m2   |         |          | 14,09     |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                               | h-om | 0,1200  | 52,00    | 6,24      |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                               | h-om | 0,1500  | 52,00    | 7,80      |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                       | m3   | 0,0500  | 0,00     | 0,00      |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                             | h-ut | 0,0100  | 5,00     | 0,05      |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                        | lei  |         |          | 3 607,04  |
| 25 | RpCR32B        | Desfacerea tapetelor textile, colorate sau                                                                                                          | m2   |         |          | 22,53     |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5      | 6     | 7         |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|-----------|
|    |                | similare                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |       |           |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,4000 | 52,00 | 20,80     |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0500 | 0,00  | 0,00      |
|    | 2320146200755  | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767                                                                                                                                                                                                                    | l    | 0,0500 | 23,20 | 1,16      |
|    | 1711317309326  | Cirpe de sters                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0200 | 25,00 | 0,50      |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0150 | 5,00  | 0,08      |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                            | lei  |        |       | 5 377,75  |
| 26 | RpCK41C        | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc                                                                                                                                                                | m2   |        |       | 24,67     |
|    | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2300 | 52,00 | 11,96     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2300 | 52,00 | 11,96     |
|    | 2320166200729  | Parchetin                                                                                                                                                                                                                                               | l    | 0,0300 | 20,00 | 0,60      |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0300 | 0,00  | 0,00      |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0300 | 5,00  | 0,15      |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                            | lei  |        |       | 1 036,14  |
|    |                | <b>2.2. Lucrari de reparatie a coridorului</b>                                                                                                                                                                                                          |      |        |       |           |
|    |                | <b>2.2.1. Pereti si tavan</b>                                                                                                                                                                                                                           |      |        |       |           |
| 27 | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                     | m2   |        |       | 21,02     |
|    | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1400 | 52,00 | 7,28      |
|    | 24302261010101 | Grund cu cuart "Betoncontact"                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,4150 | 32,50 | 13,49     |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500 | 5,00  | 0,25      |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                            | lei  |        |       | 5 380,48  |
| 28 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                            | m2   |        |       | 82,20     |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,2200 | 52,00 | 63,44     |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 7,1400 | 2,50  | 17,85     |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0040 | 0,00  | 0,00      |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0790 | 5,00  | 0,40      |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0160 | 32,50 | 0,52      |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                            | lei  |        |       | 15 454,54 |
| 29 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                        | m2   |        |       | 23,53     |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2000 | 52,00 | 10,40     |
|    | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,1000 | 10,75 | 11,82     |
|    | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1500 | 8,70  | 1,30      |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0003 | 0,00  | 0,00      |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                            | lei  |        |       | 6 023,68  |
| 30 | CF51B k-5      | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) | m2   |        |       | 81,16     |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2400 | 52,00 | 62,40     |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 1,4300 | 2,50  | 17,88     |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0010 | 0,00  | 0,00      |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0160 | 5,00  | 0,40      |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0030 | 32,50 | 0,49      |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                            | lei  |        |       | 15 258,55 |
| 31 | CF52B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                                                     | m2   |        |       | 98,44     |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,5300 | 52,00 | 79,56     |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 7,1400 | 2,50  | 17,85     |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0040 | 0,00  | 0,00      |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0790 | 5,00  | 0,40      |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0195 | 32,50 | 0,63      |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5      | 6     | 7         |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|-----------|
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                   | lei  |        |       | 6 693,84  |
| 32 | CF53B k-5     | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) | m2   |        |       | 101,18    |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,3100 | 52,00 | 80,60     |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 1,4300 | 2,50  | 17,88     |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0010 | 0,00  | 0,00      |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0040 | 5,00  | 0,10      |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0160 | 32,50 | 2,60      |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                   | lei  |        |       | 6 879,90  |
| 33 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                       | m2   |        |       | 37,78     |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4500 | 52,00 | 23,40     |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000 | 52,00 | 5,20      |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                | kg   | 1,0549 | 8,70  | 9,18      |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0010 | 0,00  | 0,00      |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010 | 5,00  | 0,00      |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                   | lei  |        |       | 13 514,09 |
| 34 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                    | m2   |        |       | 4,43      |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300 | 52,00 | 1,56      |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500 | 17,50 | 2,62      |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500 | 5,00  | 0,25      |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                   | lei  |        |       | 3 604,01  |
| 35 | CN06B         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat                                                                                 | m2   |        |       | 37,98     |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,3500 | 52,00 | 18,20     |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4000 | 35,80 | 14,32     |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0600 | 6,00  | 0,36      |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,5000 | 5,00  | 2,50      |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500 | 20,00 | 1,00      |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0030 | 0,00  | 0,00      |
|    | 2912340002503 | Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0800 | 20,00 | 1,60      |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                   | lei  |        |       | 21 800,14 |
| 36 | CN33A         | Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti                                                                                                                                         | m2   |        |       | 82,78     |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,6500 | 52,00 | 33,80     |
|    | 2124117352900 | Tapet semilavabil pe suport de hirtie                                                                                                                                                                                          | m2   | 1,1000 | 32,00 | 35,20     |
|    | 000000310     | Clei uscat                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0100 | 49,50 | 0,50      |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1000 | 6,00  | 0,60      |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,5000 | 5,00  | 2,50      |
|    | 2414247321570 | Fenol tehnic calitatea 3                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0015 | 25,50 | 0,04      |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0010 | 0,00  | 0,00      |
|    | 2420157327500 | Lindatox 20 % concentratie                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0080 | 36,60 | 0,29      |
|    | 2670112202950 | Bagheta                                                                                                                                                                                                                        | m    | 0,4500 | 15,00 | 6,75      |
|    | 2462106109879 | Aracet                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,2000 | 15,50 | 3,10      |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                   | lei  |        |       | 19 753,67 |
|    |               | <b>2.2.2. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                        |      |        |       |           |
| 37 | CG06A         | Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti                   | m    |        |       | 65,91     |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000 | 52,00 | 5,20      |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,6000 | 52,00 | 31,20     |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,2500 | 6,00  | 1,50      |
|    | 2874115836894 | Suruburi din alama 4 x 16 mm                                                                                                                                                                                                   | buc  | 2,0000 | 0,35  | 0,70      |
|    | 2030112947735 | Plinte de stejar sau fag                                                                                                                                                                                                       | m    | 1,0200 | 25,60 | 26,11     |
|    | 2051142950716 | Diblu din lemn                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 2,0000 | 0,60  | 1,20      |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                   | lei  |        |       | 2 834,22  |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                               | 4    | 5      | 6      | 7         |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------|
| 38 | CG08A         | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez | m2   |        |        | 336,12    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                           | h-om | 0,1000 | 52,00  | 5,20      |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                      | h-om | 1,0000 | 52,00  | 52,00     |
|    | 2523116716345 | Covor PVC                                                                                                                                                                       | m2   | 1,0500 | 150,00 | 159,86    |
|    | 2430226101234 | Grund prenadez tip M                                                                                                                                                            | kg   | 0,0300 | 32,50  | 0,99      |
|    | 2462106110431 | Prenadez 300 NII 2829-74                                                                                                                                                        | kg   | 0,6000 | 75,30  | 45,86     |
|    | 2430226109080 | Diluant prenadez                                                                                                                                                                | kg   | 0,0800 | 25,50  | 2,07      |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                   | kg   | 0,5000 | 2,50   | 1,27      |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                   | m3   | 0,0015 | 0,00   | 0,00      |
|    | 2462106109925 | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                                                                                    | kg   | 0,2000 | 74,35  | 15,09     |
|    | 2681116001317 | Piatra de frecat                                                                                                                                                                | kg   | 0,0240 | 25,30  | 0,62      |
|    | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                               | m3   | 0,0006 | 385,00 | 0,23      |
|    | 2521106718386 | Profil p.v.c., pervaz pardoseala                                                                                                                                                | m    | 1,0000 | 52,00  | 52,78     |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                     | h-ut | 0,0300 | 5,00   | 0,15      |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                    | lei  |        |        | 14 117,17 |
|    |               | <b>2.2.3. Lucrari diverse</b>                                                                                                                                                   |      |        |        |           |
| 39 | TrB05A2-3     | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m                                                                               | t    |        |        | 126,88    |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                            | h-om | 2,4400 | 52,00  | 126,88    |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                    | lei  |        |        | 634,40    |
| 40 | TRI1AA04B3    | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3                                                                      | t    |        |        | 39,00     |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                            | h-om | 0,7500 | 52,00  | 39,00     |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                    | lei  |        |        | 195,00    |
| 41 | TsI50B5       | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km                                                                                                          | t    |        |        | 154,80    |
|    | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                               | h-ut | 0,2580 | 600,00 | 154,80    |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                    | lei  |        |        | 774,00    |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**"Frabo Grup" SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.